АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021                                                                                                       № 64
с. Волчанка

[bookmark: _GoBack]Об отмене постановления администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 14.05.2021 № 33 «О порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 02.07.2021 № 43)

В связи с экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 31.08.2021 № 3499-02-02-03/9 на постановление администрации Волчанского сельсовета  от 14.05.2021 № 33 «О порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 02.07.2021 № 43),  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Волчанского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, администрация Волчанского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 14.05.2021 № 33 «О порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 02.07.2021 № 43)  отменить.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова